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12. kolejny rok Sanktuarium Fatimskie organizuje wakacje dla rodziców dzieci niepełnosprawnych

12. kolejny rok Sanktuarium Fatimskie organizuje wakacje dla
rodziców dzieci niepełnosprawnych
W związku z ogromnym zainteresowaniem w tym roku odbędzie się aż pięć
wakacyjnych turnusów
 

Już od 11 lat w lipcu i w sierpniu Sanktuarium Fatimskie organizuje tygodniowe wakacje
dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Przyjmowane są już zgłoszenia do 12. edycji
tego programu, który w tym roku obejmie aż pięć turnusów.

Podczas tygodniowego pobytu w Fatimie niepełnosprawne dzieci i młodzież pozostają
pod opieką woluntariuszy, co daje ich opiekunom czas na odpoczynek i możliwość
duchowego rozwoju. Rodzice mogą też wybrać opcję towarzyszenia swoim dzieciom.

Wakacyjne turnusy odbywają się w Centrum Duchowości Franciszka i Hiacynty Marto
(2,5 km od Ronda Południowego w Fatimie, przy drodze do miejscowości Minde),
należącym do Stowarzyszenia Cichych Pracowników Krzyża. Całkowity koszt wyżywienia
i zakwaterowania wszystkich uczestników pokrywa Sanktuarium Fatimskie.

„Poszerzenie tegorocznej oferty do pięciu turnusów (o jeden więcej niż w zeszłym roku)
jest odpowiedzią na ogromne zainteresowanie tym pomysłem Sanktuarium”, informuje
ksiądz José Nuno Silva, stojący na czele Departamentu ds. Duszpasterstwa Orędzia
Fatimskiego, który koordynuje realizację programu z Ruchem Orędzia Fatimskiego i
Stowarzyszeniem Cichych Pracowników Krzyża.

Na każdym turnusie rodzice niepełnosprawnych uczestniczą w programie turystycznym,
w którym znalazły się m.in. wycieczka do Valinhos, zwiedzanie Sanktuarium, wyjazd na
plażę (Praia das Rocas w Castanheira de Pera). W tym czasie dzieciom i młodzieży
towarzyszą woluntariusze w liczbie odpowiedniej do stopnia ich niepełnosprawności.
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Ksiądz José Nuno Silva przypomina, że Sanktuarium Fatimskie przyjmuje teraz również
zgłoszenia wolontariuszy. Przy ich rekrutacji Departament ds. Duszpasterstwa Orędzia
Fatimskiego współpracuje z Instytutem Politechnicznym w Leirii oraz niektórymi ruchami
kościelnymi, a przede wszystkim z Narodowym Korpusem Skautów.

W 2017 roku w programie uczestniczyło 70 niepełnosprawnych wraz z rodzicami i
opiekunami. Podobnie jak w poprzednich latach, przesłane do Sanktuarium zgłoszenia
będą wnikliwie analizowane według kryteriów, które dają priorytet osobom znajdującym
się w najtrudniejszej sytuacji. Podstawowym kryterium jest to, że osoba
niepełnosprawna nie przebywa w instytucji opiekuńczej, a mieszka na stałe z rodziną lub
opiekunami, którym w związku z tym potrzebny jest odpoczynek. Dyrektor
Departamentu ds. Duszpasterstwa Orędzia Fatimskiego podkreśla, że pierwszeństwo
mają osoby, które do tej pory nie korzystały z programu

Wyjaśniając głęboki sens tej inicjatywy ks. Silva tłumaczy, że pomoc osobom chorym i
potrzebującym jest realizacją wezwań orędzia fatimskiego: „Od 11 lat, i dzisiaj także,
Sanktuarium Fatimskie jest prekursorem działań nacechowanych troską o tych
najsłabszych, którzy na swój sposób na zawsze pozostaną dziećmi.... Wrażliwość na ich
potrzeby ma głęboki sens w Sanktuarium, w którym tak bardzo cenimy dzieci”.

Zgłoszenia uczestników i wolontariuszy są przyjmowane do 20 czerwca. Zgłoszenia
można przesyłać mailem na adres: mmf@fatima.pt lub przekazywać telefonicznie:
(+351) 249 539679.
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